1

2025年３月31日
 各  位

会 社 名   東 京 イ ン キ 株 式 会 社
代表者名   代 表 取 締 役 社 長  堀 川  聡
（コード番号 4635 東証スタンダード市場）
問合せ先    執行役員社長室長 鹿野  昌和
（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 2 1 ）

（開示事項の経過）事業承継完了に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 27 日付「事業承継に向けた基本合意書締結のお知らせ」において、株式会社Ｔ＆

Ｋ ＴＯＫＡとの間で同社のグラビアインキ関連事業（以下、「対象事業」といいます。）の事業譲渡その

他の方法による承継に向けた基本合意書の締結、2023 年９月 29 日付「(開示事項の経過)事業譲渡契約締

結に関するお知らせ」において、事業譲渡契約を締結したことを公表しておりました。

2025 年３月 31 日付にて対象事業の承継が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業承継に向けた基本合意書締結の理由

2023 年１月 27 日付「事業承継に向けた基本合意書締結のお知らせ」において説明しておりますが、

当社は 2022 年５月 13 日に公表した中期経営計画「TOKYOink 2024」の中で、事業戦略として「市場動

向に合わせた既存製品の競争力強化」、「周辺事業領域の探索」を掲げております。また、当社の主力

事業のひとつであるインキ事業に関してはポートフォリオ変革を推進し収益力の向上を図る計画とし

ており、グラビアインキ製品群の事業領域拡大が必要であると判断したためであります。

当社は長期ビジョン「TOKYOink Vision 2030」の実現に向けて、持続的成長と中長期的な企業価値

向上を図るべく、事業基盤の強化と事業ポートフォリオの最適化に取り組んでおり、本事業承継を契

機に、一層の成長と企業価値向上に向けた挑戦を加速させてまいります。

２．対象事業承継の概要

 グラビアインキ・フレキソインキの設計、製造販売に関する事業を対象とします。

３．承継完了日

   2025 年３月 31 日

４．今後の見通し

本件による当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、開示すべき事項が発生

した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上